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TOELICHTING: 

BES LU IT: 

Vaststelling "ontwerp eilandsverordening tot w11z1gmg van de 
eilandsverordening opcenten vastgoedbelasting Bonaire" 

Het voorstel dat dit onderwerp is voldoende behandeld is tot stemming 
gebracht. Het voorstel is aangenomen met 5 stemmen voor en 3 stemmen 
tegen. De heer Statia stelt voor het onderwerp af te handelen als 
'hamerstuk'. Voorstel is aangenomen met 5 stemmen voor en 3 stemmen 
tegen. 
De voorzitter geeft het woord aan gedeputeerde Tjin Asjoe om een kort toelichting 
te geven over het onderwerp. 

De voorzitter legt het ontwerp eilandsverordening tot wijziging van de 
eilandsverordening opcenten vastgoedbelasting Bonaire in haar geheel voor ter 
besluitvorming met de vraag of er hoofdelijke stemming gewenst is. 

Het ontwerp eilandsverordening tot wijziging van de eilandsverordening opcenten 
vastgoedbelasting Bonaire is met algemene stemmen vast gesteld. 
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2019 

ONTWERP 
No. 2 

DE EILANDSRAAD VAN HET OPENBAAR LICHAAM BONAIRE 

Overwegende: 
Oat bij eilandsverordening van 29 november 2010 (AB 2010, no. 2) het percentage opcenten over de 
hoofdsom van de vastgoedbelasting is vastgesteld op 15%; 
Oat gelet op de bevolkingsgroei en de ontwikkeling van het vastgoed, het noodzakelijk is te 
investeren in de maatschappelijke infrastructuur van Bonaire; 
Oat het derhalve gewenst is het percentage opcenten te verhogen en de Eilandsverordening 
opcenten vastgoedbelasting te wijzigen. 

Gelezen: 
Het advies van de afdeling juridische en algemene zaken en de afdeling financien van 12 november 
2019. 

HEEFT BESLOTEN: 
vast te stellen de volgende eilandsverordening: 

Artikel I 
De Eilandsverordening opcenten vastgoedbelasting Bonaire wordt gewijzigd als volgt: 

Artikel 3, eerste lid, komt te luiden: 
1. Het aantal opcenten bedraagt 30%. 

Artikel II 

ing treedt in werking op 31 december 2019. 
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